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Členmi OOCR Horehronie sme sa stali 
tento rok vo februári a už sa rozhodli 
podporiť cestovný ruch v našej obci. Pri-
pravili na Bučniku workshop Deň polom-

Vyskúšajte si jazdu na e-biku, prejdite 
sa náučnými chodníkmi, navštívte Po-
lomské očko, zajazdite si na koníkoch a 
najmä, pochutnajte si každý víkend na 
tradičnej polomskej štrúdli.
Táto vynikajúca špecialita si zaslúži svoje 

jedinečné miesto v ponuke Reštaurácie 
Bučník.  Ako bonus Vás čaká - kvalitná 
voňavá káva, skvelé jedlo a nádherné 
výhľady na hrebeň Nízkych Tatier i kopce 
Muránskej Planiny. Čakáme Vás na Buční-
ku. Viac info: 0910954639

  Marianna k titulu majsterky Európy z vla-
ňajšej sezóny v tejto sezóne pridala aj titul 
majsterky sveta v disciplíne šprint, ktorá 
bude aj na olympiáde v roku 2026. V rámci 
svetového pohára v skialpinizme v celko-
vom hodnotení obsadila 6. miesto. Posled-
né preteky svetového pohára absolvovala 
v Nórskom meste Tromso, kde v zmiešanej 
štafete spolu s Jakubom Šiarnikom obsa-
dili 5. miesto, čo bolo ich zatiaľ najlepšie 

    Keď som kedysi v Základnej škole v Beňuši 
čítavala Tvoje krátke detektívky, videla som 
v Tebe budúcu Agátu Christie, no nebolo to 
iba to, už vtedy si sa úspešne zapájala do 
športových aktivít, olympiád, do diania ško-
ly a pre Teba neexistoval predmet, v ktorom 
by si nevynikala.
Tvoj intelekt, cieľavedomosť, húževnatosť, 
fyzická zdatnosť, láska k lyžovaniu a k prí-
rode, a všestranné danosti Ťa doviedli na 
vrchol slávy, keď svetová športovkyňa na 
helme s erbom Polomky sa stala majster-
kou sveta v skialpinizme, čím vzbudzuješ 
u mnohých lokálpatriotov obdiv a úctu 
k Tvojej osobnosti a nielen preto, veď nemá-
me veľa miest ani dedín, ktoré by sa mohli 
pochváliť s osobnosťou Tvojho formátu.
Chápem, čo pre teba znamená šport a som 
presvedčená, že Tvojou odmenou za Tvo-

ju nesmiernu obetavosť je Tvoj svetový 
úspech, opora i radosť rodičov, starých rodi-
čov i celej milujúcej rodiny. Máš však priaz-
nivcov, fanúšikov i obdivovateľov okrem 
veľkého sveta či Slovenska i u väčšiny Po-
lomčanov, ktorí si vieme aspoň trochu pred-
staviť Tvoju náročnú cestu k svetovej sláve.
Tak len ďalej a ďalej, úspešne dopredu naša 
i svetová Mariannka, nech víťazné stopy 
Tvojich skialpinistických lyží zostanú na 
všetkých svetových pretekárskych dráhach 
Tvojej športovej disciplíny.
Si hviezda stúpajúca výš a výš.
Zemská príťažlivosť Ti nedovolí pád.
To pravé nebo nie je na dohľad,
bohatstvo darov utaj v duši skrýš,

S obdivom, úctou, blahoželaním i vďakou mož-
no už zabudnutá bývalá učiteľka Mgr. Oceľová

Svetová i naša Mariannka Jagerčíková!

Deň polomskej štrúdle

Marianna Jagerčíková ukončila zimnú sezónu
umiestnenie v tejto disciplíne. V šprinte, 
ktorý sa konal na námestí, Marianna ob-
sadila rovnako 5. miesto. Okrem týchto 
pretekov sa koncom marca a začiatkom 
apríla zúčastnila aj trojdňových pretekov 
na Slovensku „Bokami Západných Tatier“, 
kde s Poľkou Miškou Witowskou obsadili 
prvé miesto. Začiatkom apríla sa ešte na 
Chopku konali majstrovstvá sveta veterá-
nov, kde v kategórii nad 35 do 40 rokov 
získala ďalšie dva tituly majsterky sveta vo 
vertikálnom a individuálnom preteku.
Na záver sezóny sa v trojici zúčastnila pre-
tekov v seriáli La Grande Course Trofeo 
Mezzalama spolu s Iwonka Januszyk z Poľ-
ska a Elly Nicolini z Talianska, kde po 40 
km a 3200 m prevýšenia v nadmorských 
výškach cez 4000 m obsadili za talianskou 
trojicou druhé miesto a v celkovom hod-
notení aj mužských hliadok, ktorých sa na 
štart postavilo cez 180, skončili na vynika-
júcom 22. mieste.

M.J foto: Katarína Belicová,
druhé miesto na Trofeo Mezzalama spolu so 

svojou hliadkou

skej štrúdle a vďaka nim si môžete u nás 
prenajať aj elektrobicykle a vychutnať si 
krásy Polomky a okolia na dvoch kole-
sách. Šikovné pekárky Elenka Hrablayo-
vá a Ivka Rozložná, nám predviedli ako 
pripraviť polomskú štrúdľu od prípravy 
cesta, plnky až po samotné pečenie. Až 
sa návštevníkom a účastníkom worksho-
pu slinky zbiehali. Štrúdle budú v ponuke 
Penziónu Bučnik každý víkend. Piatkový 
podvečer na Bučniku spríjemnilo aj vy-
stúpenie našej domácej skupiny Triceps. 
Ďakujeme Peti Juskovej a Jarke Oceľo-
vej, OOCR Horehronie, Penziónu Bučnik, 
kapele Triceps a všetkým, ktorí navštívili 
toto podujatie.

D.Ď Stredisko Polomka Bučník ožíva aj v lete
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Dnes v čísle
 SENIORI RECITOVALI

 V HRONCI

 AKORDEÓNOVÝ FESTIVAL

 UVÍTANIE DETÍ DO ŽIVOTA

 NÁVŠTEVA OBECNÉHO ÚRADU

 DEŇ POLOMSKEJ ŠTRÚDLE

 SVETOVÁ I NAŠA

 MARIANNKA JAGERČÍKOVÁ!

Deň víťazstva 
nad fašizmom

Štátnym sviatkom 8. mája Deň 
víťazstva nad fašizmom si pri-
pomíname koniec druhej sve-
tovej vojny. Preživší si pamätajú 
a mladší by nemali zabudnúť. 
Ťažké vojnové časy, hlad, bie-
da, chudoba, rachot zbraní, 
smrť a zranenia najbližších by 
mali by varovným signálom aj 
pre dnešnú strednú, ale hlavne 
mladú generáciu. V kontexte 
dnešného zmáhajúceho sa ex-
trémizmu, vojnových konfliktov 
v rôznych kútov sveta by sme 
sa mali zamyslieť nad odkazom 
druhej svetovej vojny. Mier nie 
je samozrejmosťou. Každá ge-
nerácia je zodpovedná za to, ako 
vedie tento svet. Nezabudnime, 
nedopusťme. Hroby mŕtvych 
sú našim mementom. Pri tejto 
príležitosti sme položili veniec 
k pamätnej tabuli tejto udalosti 
na zdravotnom stredisku.

rr

Deň matiek
Nech vtáci dnes len Tebe spievajú,

nech kvety len Tebe voňajú,

nech slnko krajšie svieti,

prijmi vďačnosť od svojich detí.

Za prebdeté nocí, za krásne rána,

že vždy si bola pri nás mama.

V dobrom i v zlom si pri nás stála, 

všetky bôle si pofúkala.

Veľká vďaka za to,

že si nás vychovala.

Milujeme Ťa drahá mama.

E.K. 

V nedeľu 14.5.2023 žiaci našich 

škôl pripravili pre svoje mamičky 

a staré mamy program v kultúr-

nom dome. Ako to prebiehalo sa 

dočítate v budúcom čísle Polom-

ských noviniek.

Stavanie mája
Sobota 27.5.2023 o 17.00 na 

námestí v Polomke
Na Turíce sa spájajú kresťan-

ské významy so starými sym-
bolmi z predkresťanskej éry. 
Tento sviatok je okrem cirkev-
ného významu spojený s otvá-
raním studničiek a so sadením 
májov. V kresťanskej tradícii sú 
Turíce sviatkom zoslania Du-
cha Svätého na apoštolov v 
Jeruzaleme.
Na Turíce bolo u nás zvykom 

stavať Máj na strednom a v zá-
padnej časti východného Slo-
venska. Na západnom Sloven-
sku a veľkej časti východného 
Slovenska sa Máj či Mája sta-
vala v posledný aprílový deň 
oddávna.

Komisia pre šport pri Obec-
nom zastupiteľstve v Po-
lomke Vás pozýva na šiesty 
ročník Gastrofestivalu vo 
varení kotlíkového gulášu, 
ktorý sa uskutoční dňa 17. 
6. 2023 na starom futba-
lovom ihrisku v Polomke o 
11.00 hod. 
Po d m i e n k y 

súťaže: Súťa-
ží najmenej 
t r o j č l e n n é 
družstvo. Su-
roviny (môžu 
sa pripraviť aj 
doma) a kot-
lík na guláš si zabezpečuje 
každé družstvo samostat-
ne. Družstvá si môžu za-
bezpečiť vlastné slnečníky 
pre lepší komfort. Drevo 
na varenie, stôl a lavice  za-
bezpečuje organizátor. Je 
dovolené aj vlastné drevo 
alebo iná alternatíva paliva.  

Čas na varenie gulášu od 
odštartovania súťaže je štyri 
hodiny. Do súťaže sa môže-
te prihlasovať v kancelárii 
matriky obecného úradu / 
tel. č. 048/6193 283 / alebo 
v deň konania Gastrofes-
tivalu na mieste súťaženia 

v čase od 
10.30 hod. do 
11.00 hod.
Veríme, že 

toto poduja-
tie prispeje 
k dobrej nála-
de a navare-
ným gulášom 

každé súťažné družstvo 
pohostí svojich rodinných 
príslušníkov a priateľov, kto-
rí ich počas súťaženia budú 
povzbudzovať. Víťazi súťaže 
budú odmenení vecnými 
cenami. O občerstvenie sa 
postará otvorený bufet.

J.Č

Obecné zastupiteľstvo v Polomke zasadalo 
dňa 27.04.2023 o 18,00 hodine v zasadacej 
miestnosti obecného úradu. Prítomní boli 
všetci poslanci.
Starostka obce PhDr. Magdaléna Melagová 

predložila na schválenie program rokovania 
obecného zastupiteľstva. Keďže poslanci ne-
mali k programu žiadne pripomienky, bol všet-
kými hlasmi schválený. 
Starostka obce predložila návrh, aby do návr-

hovej komisie boli zvolení poslanci:
doc. Ing. Jaroslav Varecha, PhD, MUDr. Dušan 

Maruškin, Ivana Rozložná. K návrhu neboli 
žiadne pripomienky a návrhová komisia bola 
jednomyseľne zvolená. Vedením zápisnice 
z rokovania stanovila Janku Hebeňovú a Dianu 
Ďurčenkovú. Za overovateľov správnosti zápis-
nice z rokovania stanovila  Martinu Babničovú 
Mesiarkinovú a Zuzanu Gergeľovú.
Starostka obce navrhla doplniť do progra-

mu body: Sschválenie úpravy dodatku č. 12 
VZN č. 41/2009 školské dotácie na prevádzku 
a mzdy na žiaka, Návrh na zrušenie školskej je-
dálne v materskej škole a žiadosť o prenájom 
pozemku MVDr. Buvalovej Lucii a Jána z ulice 
Odbojárov 3.Keďže poslanci nemali k doplne-
nému programu žiadne pripomienky, bol všet-
kými hlasmi schválený. Obecné zastupiteľstvo 
zobralo na vedomie správu o plnení uznesení 
obecného zastupiteľstva a kontrolnej činnosti. 
V bode zhodnotenie obecného majetku ro-

kovali o stave Chudobinca a jeho následnej 
rekonštrukcii, oprave bežeckej dráhy a scho-
dov v základnej škole a prázdnom priestore 
v budove pošty. Po diskusii k tomu bodu po-
slanci zobrali na vedomie zhodnotenie stavu 
obecného majetku s tým, že predložená sprá-
va s návrhmi riešenia sú otvorené, kedykoľvek 

sa môžu zmeniť, prispôsobiť aktuálnej situácii. 
Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie 
správu o zabezpečovaní úloh na úseku požiar-
nej ochrany za II. polrok 2022. V nasledujúcom 
bode sa poslanci zaoberali závermi stavebnej 
komisie na žiadosti o odkúpenie a výmenu 
pozemkov a ich schválením alebo zamietnu-
tím. Obecné zastupiteľstvo schválilo vypraco-
vanie dodatku č. 6 k územnému plánu obce 
Polomka pre potreby následnej realizácie pro-
jektov a činností v obci.
Obecné zastupiteľstvo schválilo úpravu do-

datku č. 12  VZN  obce Polomka č. 41/2009 
školské dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka 
v časti Súkromná umelecká škola - úprava výš-
ky dotácie na 760 000,-€ (zmena bola schvále-
ná obecným zastupiteľstvom dňa 16.2.2023)
Obecné zastupiteľstvo schválilo:
 1. Návrh na vyradenie zo siete škôl školskú 

jedáleň pri materskej škole v Polomke, Komen-
ského 34 
 2. Návrh na zaradenie do siete škôl výdajnej 

školskej jedálne pri Materskej škole v Polomke, 
Komenského 34
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s tým, aby bol 

priestor kolbiska na obecnom štadióne daný 
do užívania kynologickému klubu vedeného 
MVDr. Luciou Buvalovou.  
V bode interpelácia a diskusia sa poslanci za-

oberali potrebou dokončenia projektu zberu 
povrchových vôd, návrhom vytvorenia od-
dychovej zóny pri požiarnej nádrži, potrebou 
údržby ČOV kompostoviska a údržbou techni-
ky. Na záver diskutovali s verejnosťou o zhor-
šujúcej sa bezpečnostnej situácii v obci, o po-
trebe riešení a ich možnosti realizácie zo strany 
štátu a obce.

D.Ď

Zasadalo obecné zastupiteľstvo

Gastrofestival
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Poďakovanie

Okresný úrad Brezno, pozemkový a les-
ný odbor, ako príslušný orgán ochrany 
poľnohospodárskej pôdy podľa zákona 
č.220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľ-
nohospodárskej pôdy a o zmene zákona 
č.245/2003 Z. z. o integrovanej
prevencii a kontrole znečisťovania život-

ného prostredia a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších 
noviel, zabezpečuje výkon štátnej správy 
podľa § 23 citovaného zákona (ďalej len 
zákon).
Okresný úrad Brezno, odbor pozemkový 

a lesný upozorňuje a vyzýva, každého 
vlastníka, nájomcu a správcu poľnohos-
podárskej pôdy, aby zabezpečili základnú 
starostlivosť o poľnohospodársku pôdu 
ako to ustanovuje § 3 zákona.
Každý vlastník, nájomca a správca poľno-

hospodárskej pôdy je povinný:
1.) vykonávať agrotechnické opatrenia 

zamerané na ochranu a zachovanie kvali-
tatívnych
vlastností poľnohospodárskej pôdy a na 

ochranu pred jej poškodením a degradá-

ciou,
2.) predchádzať výskytu a šíreniu burín
3.) zabezpečiť využívanie poľnohospo-

dárskej pôdy tak, aby nebola ohrozená 
ekologická stabilita územia a bola
zachovaná funkčná spätosť prírodných 

procesov v krajinnom prostredí
4.) usporiadať a zosúladiť poľnohospo-

dársky druh pozemku s jeho evidenciou 
v katastri.
Zároveň upozorňujeme občanov, aby 

svoje poznatky o neobhospodarovanej 
pôde nahlasovali na internetový portál na 
stránke www.mpsr.sk - Informačné nástro-
je – Agrofórum - fórum o využívaní poľno-
hospodárskej pôde. Okresný úrad Brezno, 
pozemkový a lesný odbor bude v jarných 
a letných mesiacoch vykonávať kontroly 
zabezpečenia starostlivosti o poľnohos-
podársku pôdu podľa vypracovaného har-
monogramu. V zmysle právnych
predpisov budú za porušovanie ustano-

vení § 3 zákona vyvodzované dôsledky.
Za spoluprácu ďakujeme.

Ing. Dušan Kopták poverený vedením odboru

Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám,
len brána spomienok ostala dokorán...
Ten, kto ťa poznal, si spomenie, a ten kto ťa 
mal rád, nikdy nezabudne.
Dňa 26. mája si pripo-
menieme nedožitých 60 
rokov a 27. mája 14 ro-
kov, čo nás navždy opus-
til milovaný syn a brat

Jozef Mesiarkin
S úctou a láskou spomí-
na mama a sestry s rodi-
nami 

. . .
Čas akoby sa zastavil, len bolesť v srdci je 
vrytá, spomienka – tá zostáva, je v našich 
srdciach skrytá. Že čas rany zahojí? To je 
len klam! Čím ďalej ubieha, tým viac, otec, 
chýbaš nám.
Dňa 29.apríla sme si pri-
pomenuli piate výročie 
úmrtia nášho drahého

Jozefa Lihana
S  láskou a úctou spo-
mína manželka Anna, 
dcéra Blanka s  rodinou, 
dcéra Lenka, priatelia, 
susedia a ostatná rodina.

. . .
Deň sa za dňom míňa, k spánku volá tma-
vá noc, oči naše k nebu hľadia, ocko, chý-
baš nám moc. Tvoja láska, Tvoje dlane, čo 
by sme dali za ne, nemôžeš nás pohladiť, 
ani k sebe pritúliť.
Dňa 22. mája uplynulo smutných päť 
rokov ako nás navždy 
opustil náš milovaný 
manžel, otec a starý otec

Ján Barič
S nehynúcou láskou 
a vďakou spomína 
manželka, dcéra Janka 
s rodinou, syn Rastislav 
s rodinou, syn Patrik a vnúčatá Martin, 
Paťko, Polys, Simonka, Anička a ostatná 
rodina.

. . .
Ostalo len ticho a bolesť, tu na zemi modlí 
sa za Vás nejedna vaša ratolesť. Starká, 
už neupečieš nám sladkú buchtičku, ne-
naučíš nás novú modlitbičku. Už nepočuť 
Tvoj smiech v dome, už nevyberieš sa sadiť 
zemiaky na pole. Na záhrade už nemáš 
stoličky, stále Ťa ľúbime, my – tvoje detič-
ky. Starký, už nečaká Ťa Tvoj psík na dvore, 
ani sladká čokoláda v komore. Už si choval 
svoje zvieratká, keď na veži tri hodiny od-
bili, teraz Tvoje deti sa to od Teba tiež na-
učili. Tvoje klepkanie rukou – ten Tvoj ne-
obvyklý tik, starký, žiaľ nezdedili sme to po 
tebe nik. Stále je smútok v našich srdciach, 
vy sa však aspoň netrápite v bolestiach. 

Ste tam spolu, hore v nebi, pozeráte tu na 
nás na zemi. Celý život ste sa ľúbili, lásku 
až po večnosť ste si sľúbili. Čo ste sľúbili, ste 
aj dodržali, naraz ste sa od nás odobrali.
V máji uplynie už šesť ro-
kov, čo ste posledný krát 
naše ruky stisli 
naši drahí starkí

Elena Kubušová 
a Rudolf Kubuš

a odobrali ste sa spolu 
do večnosti.
S láskou na Vás spomí-
najú dcéra Alena s rodi-
nou, syn Miloš, syn Ru-
dolf s rodinou, vnúčatá, 
súrodenci, sestra Marta 
s rodinou, všetci priate-
lia a známi.

. . .
Na krídlach smrti odišla si v diaľ, v duši 
nám zostala bolesť a žiaľ. Na tejto zemi 
už Ťa viac niet, ale si tam, kde je krásny 
svet. Dňa 16. mája sme si pripomenuli 
piate výročie úmrtia na-
šej milovanej

Márie Mikloškovej
S bolesťou v srdci spo-
mína dcéra Anna s rodi-
nou, synovia Ján a Ľubo-
mír s rodinami a ostatná 
rodina.

. . .
Ďakujeme Ti nad hrobom, v srdciach 
máme veľký žiaľ. K Tebe letí naše zbohom, 
až k nebeským výšinám.
Dňa 16. mája si pripomíname 10. výročie 
úmrtia nášho milovaného

Štefana Maruškina
S láskou a bolesťou 
v srdci spomína manžel-
ka Anna, syn Dušan s ro-
dinou, dcéra Hanka s ro-
dinou a švagriná Elenka.

. . .
Bolesťou unavený, tíško si zaspal, zanechal 
si všetkých, ktorých si rád mal. Spi sladko, 
snívaj svoj večný sen, v spomienkach sme pri 
Tebe každý deň. Odišiel si a v srdciach nám 
bolesť zanechal, každému kto rád Ťa mal.
Dňa 4. mája sme si pripomenuli nedo-
žitých 70 rokov nášho 
milovaného

Ivana Švidraňa
S láskou a úctou spomí-
na manželka Emília, deti 
Erik a Ivanka s rodinami, 
vnúčatá Michaela, Bian-
ka, Nikolka, Timejka, 
sestry Emília a Anna s rodinami, kmotra 
Anna, blízka rodina, susedia a kamaráti. 

Smútiaca rodina úprimne ďakuje všet-
kým blízkym, príbuzným, priateľom, su-
sedom a známym, ktorí dňa 18.4.2023 
odprevadili na poslednej ceste nášho 
drahého zosnulého Františka Pohan-
čaníka. Taktiež ďakujeme za prejavy sú-
strasti a kvetinové dary.

Smútiaca rodina úprimne ďakuje všet-
kým blízkym, príbuzným, priateľom, su-
sedom a známym, ktorí dňa 19.4.2023 
odprevadili na poslednej ceste nášho 

U P O Z O N E N I E
pre nájomcov hrobových miest na 
miestnom cintoríne.
Na základe zákona č. 131/2010 § 4 
o pohrebníctve je nájomca povinný:
a) dodržiavať ustanovenia prevádzko-
vého poriadku, ktoré sa týkajú povin-
nosti nájomcu hrobového miesta,
b) užívať hrobové miesto podľa nájom-
nej zmluvy,
c) udržiavať prenajaté hrobové miesto 

v poriadku a zabezpečiť, aby príslušen-
stvo k hrobu neohrozilo bezpečnosť 
návštevníkov pohrebiska, a to na vlast-
né náklady,
d) písomne oznamovať prevádzkovate-
ľovi pohrebiska všetky zmeny údajov, 
ktoré sú potrebné na vedenie evidencie 
podľa § 17 ods. 4 písm. a)
Z dôvodu už menšej kapacity voľných 
hrobových miest na miestnom cintorí-
ne sa zakazuje  samovoľne meniť dvoj-
hrob na jednohrob. 

J. H

Povinnosti vlastníkov, správcov a nájomcov poľnohospodárskej pôdy

drahého zosnulého Štefana Danieliča. 
Zároveň z úprimného srdca za prejavy 
sústrasti a kvetinové dary.

Smútiaca rodina úprimne ďakuje všet-
kým blízkym, príbuzným, priateľom, su-
sedom a známym, ktorí dňa 21.4.2023 
odprevadili na poslednej ceste našu 
drahú zosnulú Emíliu Oceľovú. Taktiež 
ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetino-
vé dary.
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Uvítanie detí do života
Obecný úrad v piatok 5. mája ožil detským džavotom, smiechom i plačkaním. Rodi-

čia detí narodených v roku 2022 a ktorí prejavili záujem, prišli s deťmi na uvítanie do 
života. V príjemnej rodinnej atmosfére sme privítali našich malých, nových občanov, 
polomčanov. Žiaci základnej školy s pani učiteľkou Marikou Orovčíkovou pripravili 
pekný program. Potešili nás spevom, básňou, tancom a milými slovami. Pani staros-
tka PhDr. Magdaléna Melagová vo svojom príhovore zdôraznila dôležitosť starostli-
vosti o malého človiečika vo fungujúcej rodine, v zdravom prostredí obklopené lás-
kou a porozumením. Úlohou obce je vytvárať podmienky pre plnohodnotný život 
občanov od útleho detstva až po dospelosť. Milou spomienkou na tento deň bude aj 
podpis rodičov v pamätnej knihe a pamätný list spolu s malým darčekom. Mamičky 
sa potešili krásnej ružičke. V neformálnom rozhovore rodičia ocenili pozvanie a detič-
ky pri hračkách nadviazali prvé kamarátstva. Stretneme sa opäť o rok s deťmi naro-
denými v roku 2023.

D.Ď

Pri týždennej téme SLOVENSKO deti z 
materskej školy spoznávali prírodné krá-
sy našej vlasti, rozpoznávali štátne sym-
boly a tiež verejné inštitúcie v našej obci. 
Pri tejto príležitosti sme navštívili Obecný 
úrad v Polomke.
Pani Ďurčenková nás previedla kance-

láriami pani starostky, školského úradu, 
predstavila nám všetky úradníčky a infor-
movala nás o ich práci. Zaviedla nás ešte 
do najväčšej miestnosti, kde nás usadila. 
Bola to zasadacia miestnosť, kde zasadá 
obecné zastupiteľstvo a na chvíľu si deti 

z materskej školy vyskúšali zasadnutie 
obecného zastupiteľstva, kde ,,pani sta-
rostka Hanka Habrunová“ navrhla na 
školský dvor bazén a 10 poslancov tento 
návrh schválilo. Na záver nám ešte uká-
zala, ako prebieha sobáš na obecnom 
úrade.
Návšteva sa deťom veľmi páčila a so 

zážitkami si od pani starostky odniesli 
aj sladkú odmenu. Chceme veľmi pekne 
poďakovať za takúto možnosť zážitkové-
ho učenia sa.

MŠ Polomka + foto

Staršia generácia si pamätá mladíka 
s čiernymi bujnými kučeravými vlasmi, 
ktorý nastúpil na miesto organistu pána 
Heretu. Bolo to dávno. Vtedy mal iba 22 
rokov. Čas neúprosne letí a začiatkom 
apríla oslávil náš pán organista, Mgr. Mar-
tinelli svoje šesťdesiate narodeniny. S do-
datočnou platnosťou mu touto cestou ďa-
kujeme za jeho pôsobenie pri liturgických 
i všetkých náboženských obradoch, i za 
verejnoprospešnú činnosť v našej obci. 
S blahoželaním mu vyprosujeme pevné 
zdravie, rodinné šťastie, úspechy organis-
tu a ešte úspechy i v jeho pedagogickej 
činnosti. Nech mu Pán Boh pomáha.

Vieme, akí sme nešťastní pre jeho zried-
kavú neprítomnosť zo zdravotných alebo 
iných vážnych dôvodov a jeho vedenie 
oceňujú i členovia cirkevného spevokolu 
a súčasne sa obracajú na našu mladšiu 
občiansku verejnosť, aby obohatila rady 
cirkevného spevokolu.
Tak Vás pozývame, ženy, muži, dospelé 

dievčatá, dospelí chlapci, zapojte sa, príď-
te medzi nás. Vymeňte nás viac ako po 
tridsaťtriročnom účinkovaní tých istých 
členov, je potrebné spevokol omladiť. 
Veríme, že si naša výzva u Vás nájde svoj 
ohlas. Čakáme Vás.

M.O.

ZO JDS Brezno usporiadala okresnú 
prehliadku v umeleckom prednese poé-
zie a prózy dňa 13. apríla 2023 v Hronci. 
Stretlo sa 18 recitátorov seniorov z okre-
su Brezno. Všetkých prítomných privítala 
moderátorka a starosta obce Hronec a 
popriali všetkým účinkujúcim krásny 
spoločenský a kultúrny zážitok. Aj z našej 
obce JDS Polomka sa zúčastnili dve naše 
členky p. Anna Ďurčenková a p. Elena 
Koštiaková. Aj keď nešlo o súťažné pod-
ujatie, prednes hodnotila porota, ktorá 
určila prvé, druhé a tretie miesto. Aj naša 
členka p. Elena Koštiaková 
bola ohodnotená porotou, získala tretie 

miesto za vlastnú tvorbu.
Ale obidve naše členky sú víťazky, že sa 

zúčastnili recitácii a reprezentovali JDS 
Polomka.
Za čo im všetci členovia seniori ďakuje-

me.
V.N

Akordeónový festivAl
Náš akordeonista Martin Miškov nás nesklamal a svojou majstrovskou hrou na akor-
deón vydobyl krásne striebro na celoslovenskej akordeónovej súťaži v Giraltovciach. 
Všetci sa tešíme a sme hrdí na nášho mladého umelca. Držíme palce a povzbudzuje-
me k takýmto skvelým výkonom. 

SZUŠ Talentárium + foto

Návšteva obecného úradu

Vďačíme jubilantovi

Seniori recitovali v Hronci


